АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
СТЕПАНЦЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.12.2018                                                                                                                 № 170
	О внесении изменений в постановление администрации от 23.10.2017 № 97 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования Степанцевское на 2018 - 2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5 Устава муниципального образования Степанцевское Вязниковского района Владимирской области и в соответствии с  постановлением Главы муниципального образования Степанцевское от 09.06.2010 № 32 «О порядке разработки, формирования, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования Степанцевское» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации от 23.10.2017 № 97 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования Степанцевское на 2018 - 2022 годы» следующие изменения:
1.1. Десятую строку «Паспорта Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
Программы
	Объем финансирования Программы составит – 10199819,84  рублей, в том числе:
2018 год – 2057419,40  руб.;
2019 год – 1990600,11  руб.;
2020 год – 2050600,11  руб.;
2021 год – 2050600,11  руб;
2022 год – 2050600,11  руб.
Источниками финансирования программы являются:
средства федерального бюджета – 8416214,57  руб., из них по годам:
2018 год – 1688703,13  рублей;
2019 год – 1681877,86  рублей;
2020 год – 1681877,86  рублей;
2021 год – 1681877,86  рублей;
2022 год – 1681877,86  рублей;
средства областного бюджета – 1043605,12  руб., из них по годам:
2018 год – 208716,12  рублей;
2019 год – 208722,25  рублей;
2020 год – 208722,25  рублей;
2021 год – 208722,25  рублей;
2022 год – 208722,25  рублей;
средства местного бюджета – 499864,17  руб., из них по годам:
2018 год – 99864,17  рублей;
2019 год – 100000,00  рублей;
2020 год – 100000,00  рублей;
2021 год – 100000,00  рублей;
2022 год – 100000,00 рублей;
внебюджетные источники – 240135,98 руб., из них по годам:
2018 год – 60135,98  рублей;
2019 год – 0,00  рублей;
2020 год – 60000,00  рублей;
2021 год – 60000,00  рублей;
2022 год – 60000,00  рублей.

1.2. Раздел 3 «Основные цели и задачи Программы с указанием сроков её реализации, а также целевых индикаторов и показателей».
«Основной целью Программы является создание условий для повышения качества и комфорта городской среды муниципального образования Степанцевское путем реализации комплекса первоочередных мероприятий по благоустройству.
Программа предполагает решение задач по повышению уровня благоустройства дворовых территорий муниципального образования Степанцевское, муниципальных территорий общего пользования (улиц, парков, скверов и т.д.), повышению уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования Степанцевское.
Запланированные мероприятия по благоустройству направлены на увеличение показателей благоустроенных дворовых территорий и территорий общего пользования, а также позволят достичь к концу 2022 года следующих результатов:
	Наименование показателя
	Ед.изм.
	Год реализации

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Доля проектов благоустройства
дворовых территорий,
реализованных с трудовым
участием граждан,
заинтересованных организаций,
от общего количества дворовых
территорий, включенных в
программу
	%
	100
	0
	100
	100
	100

	Доля проектов благоустройства
дворовых территорий,
реализованных с финансовым
участием граждан,
заинтересованных организаций,
от общего количества дворовых
территорий, включенных в
программу
	%
	100
	0
	100
	100
	100

	Количество благоустроенных
дворовых территорий
	ед.
	1
	0
	1
	1
	1

	Количество благоустроенных
общественных территорий
	ед.
	1
	2
	1
	1
	1

	Доля благоустроенных
дворовых территорий от общего
количества дворовых
территорий
	%
	3,2
	0
	3,2
	3,2
	3,2

	Доля благоустроенных
общественных территорий от
общего количества
общественных территорий
	%
	5,9
	11,7

	5,9
	5,9
	5,9

».
1.3. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей  редакции:
«Общий объем финансовых средств для реализации Программы составляет 10199819,84 руб.
Финансирование Программы намечено осуществить за счет следующих источников:
	Источники финанси-рования/
годы реализации программы
	Всего
	в том числе:
	средства федераль-ного бюджета
	средства регионального бюджета
	средства местного бюджета
	внебюд-жетные источники

	2018 год
	2057419,40

	1688703,13
	208716,12
	99864,17
	60135,98

	2019 год
	1990600,11

	1681877,86
	208722,25
	100000,00
	0,00

	2020 год
	2050600,11

	1681877,86
	208722,25
	100000,00
	60000,00

	2021 год
	2050600,11

	1681877,86
	208722,25
	100000,00
	60000,00

	2022 год
	2050600,11

	1681877,86
	208722,25
	100000,00
	60000,00

	Всего
	10199819,84

	8416214,57
	1043605,12
	499864,17
	240135,98

1.4. Раздел 7 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
«
	Наименование мероприятий
	Источники финансирования
	Оценка расходов ( руб.), годы
	Ответствен-ный исполнитель
	Ожидаемый результат

	Всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Формирование современной городской среды в муниципальном образовании Степанцевское на 2018 – 2022 годы»
	федеральный бюджет
	8416214,57
	1688703,13
	1681877,86
	1681877,86
	1681877,86
	1681877,86
	Администрация муниципального образования Степанцевское
	- увеличение доли благоустроенных дворовых  территорий от общего количества дворовых территорий до 20 %;

	региональный бюджет
	1043605,12
	208716,12
	208722,25
	208722,25
	208722,25
	208722,25

	- увеличение доли площади благоустроенных муниципальных территорий общего пользования на 10 %.

	местный бюджет
	499864,17
	99864,17
	100000
	100000
	100000
	100000

	внебюджетные источники
	240135,98
	60135,98
	0,0
	60000
	60000
	60000

	Итого
	10199819,84
	2057419,40
	1990600,11
	2050600,11
	2050600,11
	2050600,11

	1. Мероприятия по благоустройству дворовых территорий
	федеральный бюджет
	4489519,55
	1125763,82
	0,0
	1121251,91
	1121251,91
	1121251,91
	Администрация муниципального образования Степанцевское
	- увеличение доли благоустроенных дворовых  территорий от общего количества дворовых территорий до 20 %;

	региональный бюджет
	556583,86
	139139,35
	0,0
	139148,17
	139148,17
	139148,17

	местный бюджет
	266573,86
	66573,85
	0,0
	66666,67
	66666,67
	66666,67

	внебюджетные источники
	240135,98
	60135,98
	0,0
	60000
	60000
	60000

	Итого
	5552813,25
	1391613
	0,0
	1387066,74
	1387066,74
	13870676,74

	1.1. [bookmark: _GoBack]Благоустройство дворовой территории МКД №5 ул. Совхозная п. Степанцево
	федеральный бюджет
	1125763,82
	1125763,82
	-
	-
	-
	-

	региональный бюджет
	139139,35
	139139,35
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	66573,85
	66573,85
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	60135,98
	60135,98
	-
	-
	-
	-

	Итого
	1391613
	1391613
	-
	-
	-
	-

	2. Мероприятия по благоустройству общественных территорий
	федеральный бюджет
	3926695,02
	562939,31
	1681877,86
	560625,95
	560625,95
	560625,95
	Администрация муниципального образования Степанцевское
	- увеличение доли площади благоустроенных муниципальных территорий общего пользования на 10 %.

	региональный бюджет
	487021,26
	69576,77
	208722,25
	69574,08
	69574,08
	69574,08

	местный бюджет
	233290,32
	33290,32
	100000,00
	33333,33
	33333,33
	33333,33

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	4647006,60
	665806,40
	1990600,11
	663533,37
	663533,37
	663533,37

	1.2. Благоустройство сквера "Памяти и созидания" д. Буторлино
	федеральный бюджет
	562939,31
	562939,31
	-
	-
	-
	-

	региональный бюджет
	69576,77
	69576,77
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	33290,32
	33290,32
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	0
	0
	-
	-
	-
	-

	Итого
	665806,40
	665806,40
	-
	-
	-
	-

».
1.5. Приложение № 2 Программы «Адресный перечень общественных территорий муниципального образования Степанцевское» изложить в следующей редакции:
«Адресный перечень общественных территорий муниципального образования Степанцевское
	№ п/п
	Наименование территории
	Адрес (местоположение) общественной территории

	1
	Сквер «Липки»
	пос. Степанцево, ул. Первомайская, д. 8

	2
	Сквер в центре п. Степанцево
	пос. Степанцево, ул. Первомайская, д. 16а

	3
	Сквер у обелиска воинам погибшим в ВОВ
	пос. Степанцево, пер. Больничный

	4
	Парк «50-летия СССР»
	пос. Степанцево

	5
	Мемориал воинам, погибшим в годы ВОВ
	пос. Степанцево, ул. Первомайская, севернее дома № 6

	6
	Зона отдыха на водоеме
	пос. Степанцево, севернее ул. Совхозная

	7
	Центр п. Степанцево
	пос. Степанцево, ул. Первомайская

	8
	Стадион
	пос. Степанцево, ул. Пролетарская, около д. 2

	9
	Сквер « Памяти и Созидания»
	дер. Буторлино, пер. Фабричный, д. 1а

	10
	Лесопарковая зона отдыха «Посадки»
	дер. Буторлино, ул. Фабричная

	11
	Центр д. Буторлино
	дер. Буторлино, ул. Советская, д. 1

	12
	Стадион
	дер. Буторлино, ул. Школьная, около д. 27

	13
	Площадка около клуба
	дер. Буторлино, пер. Фабричный, д. 1а

	14
	Сквер «Дружбы»
	дер. Эдон, ул. Мира, д. 2

	15
	Центральная улица
	дер. Эдон, ул. Советская

	16
	Памятник воинам, погибшим в годы ВОВ
	дер. Эдон, ул. Пролетарская

	17
	«Родник»
	дер. Усады

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Маяк».
Глава местной администрации                                                           О. Ю. Рябинина